
   Revista Universidad del Rosario / 

ACUERDO 209
(3 DE DICIEMBRE 2009)

La Consiliatura del Colegio Mayor de Nuestra Señora del Rosario 

en uso de sus facultades Constitucionales y, 

CONSIDERANDO:

Que según las Constituciones del Colegio Mayor 

de Nuestra Señora del Rosario, los Colegiales de 

Número serán quince;

Que en la actualidad existen catorce vacantes 

que corresponde proveer a la Consiliatura de 

las listas de alumnos puestas a su consideración 

por los Consejos de las Facultades;

Que la dignidad de la Colegiatura debe ser 

conferida, obedeciendo la voluntad del Fundador, 

a estudiantes que por su conducta intachable, 

altas calidades morales y notables capacidades 

académicas sean merecedores de esta distinción;

Que se ha desarrollado un cuidadoso proceso de 

selección, dando pleno cumplimiento a lo estable-

cido en las Constituciones y observando los crite-

rios de selección establecidos por la Consiliatura 

conforme a las tradiciones del Colegio;

Foto: O�cina de prensa Universidad del Rosario.



 ! / Vida Rosarista

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO: Conságrense Cole-

giales de Número del Colegio Mayor de Nuestra 

Señora del Rosario, con todos los deberes y las 

prerrogativas que nuestras Constituciones otorgan 

a tal dignidad, a los siguientes alumnos del Colegio 

a quienes se asignarán las sillas correspondientes 

a los primeros Colegiales así:

ARTÍCULO SEGUNDO: Comuníquese este 

Acuerdo al Señor Presidente de la República como 

Patrono del Colegio para su aprobación.

Nombre Silla Número
"#$%&'()$&*+,-./&0#/12+31& 45)$6.7,+&83/39,$&:3&;#553$&-&;537#& I

"(+)2/&4,<)+#&*53/,$&;#553$& Jerónimo de Berrío y Mendoza de Berrío II

Juan Pablo Ayala Bejarano Fernando de Mendoza y Espeleta III

Santiago Bejarano Isaza Cristóbal de Figueroa  Orozco y Palencia IV

Karen Natalia Cerón Steevens "(,/&=#/6#-,&-&0(35535#& V

Andrea Camila Cruz Sagbini Francisco de Mosquera y Nuguerol y Sotelo VI

Hernando Alfonso Fierro Porto José de Vargas y Alarcón VII

>,/)3+,&0(35535#&"#?#, Alonso de Mesa y Villoria IX

@,6,+),&*/:53,&0(6)%5531&83+,$A# Juan de Mosquera  Nuguerol y Sotelo X

Paola Marcela Iregui Parra Enrique de Caldas  Barbosa y Santiago XI

Jimella Morelos Navas @)A#+2$&:3&0(1<2/&&B,,C3:5,&-&B#+,/)++, XII

Stephanie Mullen Raymond 45)$6.7,+&:3&;#553$&D5,C#& XIII

María del Mar Restrepo Mesa Juan de Chinchilla y Cañizares XIV

Laura Victoria Rivera Amézquita Juan Salgado de Castro y Velásquez XV

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE
Dado en Bogotá D.C., el 3 de diciembre de 2009.

El Rector,

Hans-Peter Knudsen Quevedo

Los Consiliarios,

Eduardo Cárdenas Caballero  

María Luisa Mesa Zuleta

Eduardo Posada Flórez    

 Jorge Restrepo Palacios

Alejandro Sanz de Santamaría Samper

E+&B3A536,5)#&03/35,+F

Luis Enrique Nieto Arango

El expresidente de Colombia Dr. Álvaro Uribe Vélez saluda a Consiliarios y directivas 
de la Universidad antes del inicio de la ceremonia de consagración de colegiales. 

Foto: O�cina de prensa de la Universidad del Rosario. 


